Ano 19 - Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 - Nº 1606 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 646,62

Sócrates Bolorino
 Walley Rodrigues Carvalho

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2024

Objeto: “Registro de Preços para Fornecimento de Fórmulas e Suplementos Alimentares”.

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal N.º: 14.133/21 e alterações, HOMOLOGA a decisão do
Pregoeiro, Renan de Lima, nomeado pela Portaria N.º 12.451/2023 e alterações, quanto ao Pregão Eletrônico
n.º 025/2024, “Registro de Preços para Fornecimento de Fórmulas e Suplementos Alimentares”, classificando
como vencedoras as empresas AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (Itens 10, 16, 18, 19, 23 e
26), inscrita no CNPJ sob nº 33.551.382/0001-09, com valor global de R$ 198.267,50 (Cento e noventa e oito
mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA (Itens 01 e 03), inscrita no CNPJ sob nº 26.742.152/0001-53, com valor global de R$ 9.120,00 (Nove mil,
cento e vinte reais); MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA (Item
20), inscrita no CNPJ sob nº 40.613.881/0001-30, com valor global de R$ 37.080,00 (Trinta e sete mil e oitenta
reais); MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (Itens 08 e 15), inscrita
no CNPJ sob nº 33.655.055/0001-99, com valor global de R$ 100.240,00 (Cem mil, duzentos e quarenta reais);
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA (Itens 09, 17, 21 e 22), inscrita
no CNPJ sob nº 29.494.115/0001-61, com valor global de R$ 91.590,00 (Noventa e um mil, quinhentos e noven-
ta reais); MEG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA (Itens 07 e 14), inscrita no CNPJ
sob nº 05.667.064/0001-64, com valor global de R$ 20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais); NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA (Itens 02, 04, 06, 13, 24 e 25)inscrita no CNPJ sob nº 03.612.312/0001-44, com valor
global de R$ 149.555,60 (Cento e quarenta mil reais, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos);
com pagamentos no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à
vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação as empresas AMC SAUDE COMERCIAL HOS-
PITALAR LTDA; GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; MB COMERCIO DE PRODU-
TOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA; MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS LTDA; MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA; MEG
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA e NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Cordeirópolis, 25 de julho de 2024.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2024

Objeto: “Registro de preços para fornecimento de material de enfermagem para as unidades da Secretaria de
Saúde e Unidade de Pronto Atendimento”.

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal N.º: 14.133/21 e alterações, HOMOLOGA a decisão do
Pregoeiro, Renan de Lima, nomeado pela Portaria N.º12.451/2023 e alterações, quanto ao Pregão Eletrônico
n.º 011/2024, “Registro de preços para fornecimento de material de enfermagem para as unidades da Secre-
taria de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento”, classificando como vencedora as empresas ALFALAGOS
LTDA (Itens 01, 28, 30, 31, 65, 66, 67, 69, 96, 97, 104, 107, 109, 111, 112, 122, 123, 124, 144, 210, 260 e
262), inscrita no CNPJ sob nº 05.194.502/0004-67, com valor global de R$ 344.242,00(Trezentos e quarenta
e quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais); BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
(Itens 264), inscrita no CNPJ sob nº 21.551.379/0008-74, com valor global de R$ 3.250,00 (Três mil, duzentos
e cinquenta reais); BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (Item 20), inscrita no
CNPJ sob nº 14.112.327/0001-60, com valor global de R$ 24.057,00 (Vinte e quatro mil e cinquenta e sete re-
ais); C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA (Item152), inscrita no CNPJ sob nº 48.791.685/0001-68,com valor
global de R$ 2.240,00 (Dois mil, duzentos e quarenta reais); CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
(Item 62), inscrita no CNPJ sob nº 07.569.029/0001-38, com valor global de R$ 97.800,00 (Noventa e sete
mil, oitocentos reais); CIRURGICA OLIMPIO LTDA (Itens 13, 14, 113, 160 e 175), inscrita no CNPJ sob nº

01.140.868/0001-50, com valor global de R$ 160.100,00(Cento e sessenta mil e cem reais); CIRURGICA SÃO
JOSÉ LTDA (Itens 184 e 186) inscrita no CNPJ sob nº 55.309.074/0001-04, com valor global de R$ 2.776,00
(Dois mil reais,setecentos e setenta e seis reais); CIRURGICA UNIÃO LTDA (Itens 04, 34, 39, 40, 60, 61, 70,
71, 72, 80, 91, 115, 116, 127, 131, 149, 167, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 235,
236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 254, 261, 263, 265, 270, 271 e 272)inscrita no
CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21, com valor global de R$ 153.696,00 (Cento e cinquenta e três mil,seiscentos
e noventa e seis reais); CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA(Item
44) inscrita no CNPJ sob nº 07.014.318/0003-32, com valor global de R$ 5.650,00 (Cinco mil,seiscentos e
cinquenta reais); CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA (Itens 17 e 177) inscrita no
CNPJ sob nº 46.962.122/0003-21, com valor global de R$ 47.880,00 (Quarenta e sete mil,oitocentos e oitenta
reais); CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (Itens 08, 11, 81 e 136) inscrita no CNPJ sob nº
41.550.166/0001-69, com valor global de R$ 31.362,00 (Trinta e um mil,trezentos e sessenta e dois reais);
DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (Itens 52, 215, 216,
217, 218, 219 e 220) inscrita no CNPJ sob nº 03.951.140/0001-33,com valor global de R$ 11.867,00 (Onze
mil,oitocentos e sessenta e sete reais); DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (Itens 29, 32, 33,
142, 148, 153, 190, 191, 202, 208 e 268) inscrita no CNPJ sob nº 56.081.482/0001-06, com valor global de R$
28.823,00 (Vinte e oito mil, oitocentos e vinte e três reais); ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (Item 35) inscrita no CNPJ sob nº 38.295.394/0001-25, com
valor global de R$ 35.400,00 (Trinta e cinco mil e quatrocentos reais); FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA (Itens 03, 09, 12, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 53, 56, 57, 58, 59, 82, 83, 98, 99, 100, 101, 103, 135, 137,
138, 139, 141, 143, 172, 173, 174, 179, 180, 181, 182 e 209) inscrita no CNPJ sob nº 24.826.631/0003-94, com
valor global de R$ 395.690,00 (Trezentos e noventa e cinco mil,seiscentos e noventa reais); HOSPEC HOSPI-
TALAR LTDA (Itens 41, 43, 94, 95 e 165) inscrita no CNPJ sob nº 27.885.491/0001-51, com valor global de
R$ 50.040,00 (Cinquenta mil e quarenta reais); IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (Itens 119
e 120) inscrita no CNPJ sob nº 33.255.787/0001-91, com valor global de R$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis
mil reais); INOVAMED HOSPITALAR LTDA (Item 212) inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0002-93, com
valor global de R$ 11.800,00 (Onze mil e reais); LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA (Itens 64, 147 e 151) inscrita no CNPJ sob nº 49.228.695/0001-52, com valor global de R$ 3.243,00 (Três
mil, duzentos e quarenta e três reais); PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
(Itens 54, 55 e 258) inscrita no CNPJ sob nº 30.888.187/0001-72, com valor global de R$ 11.700,00 (Onze mil
e setecentos reais); PONTUAL COMERCIAL LTDA (Itens 02, 121, 134, 213 e 257) inscrita no CNPJ sob nº
01.854.654/0001-45, com valor global de R$ 27.642,00 (Vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais);
QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (Itens 114, 158, 183,
188 e 189) inscrita no CNPJ sob nº 07.118.264/0001-93, com valor global de R$ 16.338,00 (Dezesseis mil,
trezentos e trinta e oito reais); ROSICLER CIRURGICA LTDA (Itens 63, 68, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 92,
110, 150, 154, 159, 161, 168, 169, 201, 249, 250, 251, 252 e 253) inscrita no CNPJ sob nº 57.365.116/0001-41,
com valor global de R$ 152.835,00 (Cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais); ROSILENE
VIEIRA LOPES (Itens 36, 45 e 266) inscrita no CNPJ sob nº 10.279.430/0001-48, com valor global de R$
31.850,00 (Trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais); SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA (Item 178) inscrita no CNPJ sob nº 34.686.134/0001-20, com valor global de R$ 11.000,00 (Onze mil
reais); STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (Itens 23, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 84, 85,
86, 87, 88, 90, 93, 108, 117, 118, 145, 146, 155, 156, 157, 170, 171, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 204, 205,
206, 233, 234, 255, 256 e 267) inscrita no CNPJ sob nº 02.223.342/0001-04, com valor global de R$ 206.027,20
(Duzentos e seis mil, vinte e sete reais e vinte centavos); TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
(Itens 22, 128, 166, 176, 185, 187 e 214) inscrita no CNPJ sob nº 24.248.295/0001-88, com valor global de
R$ 63.374,00 (Sessenta e três mil, trezentos e setenta e quatro reais); e VITAL HOSPITALAR COMERCIAL
LTDA (Itens 05, 06 e 07) inscrita no CNPJ sob nº 61.610.283/0001-88, com valor global de R$ 32.500,00 (Trin-
ta e dois mil e quinhentos reais); com pagamentos no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição
do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação as empresas ALFALAGOS LTDA, BECTON
DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA, C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA, CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
CIRURGICA OLIMPIO LTDA, CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA, CIRURGICA UNIÃO LTDA, CISCRE IM-
PORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS
DIAGNOSTICOS LTDA, CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DE PAULI COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ,
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, HOSPEC HOSPITALAR LTDA, IBF INDUSTRIA BRASI-
LEIRA DE FILMES S/A, INOVAMED HOSPITALAR LTDA, LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA, PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, PONTUAL

3

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

COMERCIAL LTDA, QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, ROSICLER CIRURGICA LTDA, ROSILENE VIEIRA LOPES, SNOP CORRELATOS INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, TALKER REPRESEN-
TACAO COMERCIAL LTDA e VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Cordeirópolis, 25 de julho de 2024.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Abertura de Licitação

Pregão Eletrônico nº 33/2024
Processo Administrativo nº 8452/2024

Objeto: “Registro de preços para Fornecimento de Leite Pasteurizado Integral”
Data da Sessão: 20/08/2024
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 34/2024
Processo Administrativo nº 4149/2024

Objeto: “Registro de preço para fornecimento de pedras para a manutenção e recuperação das estradas rurais no
Município de Cordeirópolis – SP”
Data da Sessão: 22/08/2024
Horário: 09:00 horas

Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e comprasbr.com.br.

Carlos Alberto Piola Filho
Departamento de Compras

COMUNICADO

JUSTIFICO, conforme art. 5º da Lei Federal nº 8666/93, que o pagamento das obrigações despesas cons-
tantes nos processos abaixo relacionados serão realizados em 07/08/2024 independente de sua posição na ordem
cronológica de pagamentos, por estarem presentes razões de interesse público para continuidade da prestação
de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais qualquer solução de continuidade geraria severos
prejuízos, por redundar uma situação administrativa insustentável.

Nº do Processo de Pagamento Descrição Valor R$

NF 1110 e 1111  Emp. 1074/2024 e 636/2024
NF 2282  Emp. 4057/2024
NF 309  Emp. 391/2024

 Gênero alimentício
Serviços Técnicos Profissionais
Serviços Técnicos Profissionais

R$ 9.604,34
R$ 7.250,00
R$ 5.056,32

Cordeirópolis, 06 de Agosto de 2024.

Maria Elisa Vitte de Souza
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

Portaria nº 654 de 01 de agosto de 2024

Dispõe sobre a colocação de servidor lotado no Quadro de Pessoal Celetista do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Cordeirópolis – SAAE a disposição para prestação de serviços na Prefeitura Municipal de Cordeiró-
polis, conforme especifica.

SILVIO DA SILVA, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Cordeirópolis, no uso de
suas prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e ofício nº 0097/2024 do gabinete
do prefeito municipal, e demais disposições aplicáveis,

R e s o l v e

Art. 1º - Fica o servidor FRANCISCO DE ASSIS SOUZA, lotado no emprego público de encanador - Quadro
de Pessoal Celetista do Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Cordeirópolis, à disposição para prestação de
serviços na Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, conforme previsto na Lei Municipal nº 2.778, de 20 de de-
zembro de 2011 que dispõe sobre a cessão de servidores públicos entre órgãos da administração direta, indireta
dos poderes executivo e legislativo e dá outras providências.

Art. 2º - A cessão será operada respeitando-se as garantias do contrato individual de trabalho, previstas na
CLT- Consolidação das Leis do Trabalho em face da aplicação desse regime contratual, permanente, entre o
Município e os servidores.

§ 1º - A cessão não implicará na ruptura do vínculo empregatício do servidor e nem a perda da vaga correspon-
dente ao emprego para o qual foi investido originariamente e se encontra efetivado, bem como, serão garantidos
todos direitos inerentes à sua carreira, remuneração, contagem do tempo de serviço e demais vantagens.

§ 2º - O ônus da remuneração do servidor, acrescido dos demais encargos, como o controle de ponto e frequên-
cia, ficarão sob o encargo do órgão “cessionário”.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Cordeirópolis, aos 01 de agosto de 2024.

SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

1. ALTAIR MENESES MACHADO
2. BRENDON CABRINI MIRANDA
3. CALEBE QUINA DIAS
4. EDUARDO OLIVEIRA MORAES
5. GEORGE FRANCISCO AZEVEDO
6. GUILHERME MOURA
7. JOSÉ ANTONIO DA SILVA
8. JOSÉ VITOR DOS SANTOS FILHO
9. LEONARDO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS
10. LUAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
11. MATEUS SANTANA DE JESUS
12. OTAVIO BATISTELA NETO
13. RUYTHER FELIPE DA SILVA COSTA
14. WNDERSON DOS SANTOS MARQUES VIEIRA
15. WELBERT EDUARDO DA SILVA
16. YRAQUE XAVIER DOS SANTOS

4

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br